Ricardus Dei gratia Coventrensis Episcopus
2 omnibus etc. salutem.

Noverint universitas vestra nos concessisse etc. Ecclesiae de Stanes etc.

Ecclesiam de Dulverne cum omnibus pertinentiis et libertatibus suis ex
donatione et petitione Roaldi fundi domini et Willielmi filii ejus etc. H. T. :

Alexandra Decano de Stanes, Willelmo et Ricardo Capellanis, Waltero de

Tilebi, et multis aliis.

FOLIO 24.

Universis etc. Ricardus Dei gratia Coventrensis Episcopus salutem etc.

Noverit itaque universitas vestra nos Robertum de Coppenhale ad presenta-
tionem Rogeri Prioris de Stanes et ejusdem loci Conventus in Ecclesiam de
Dulverne admisse et eum in eadeni personam auctoritate Episcopali con-
stituisse etc. horum testimonium etc. Alani Archidiaconi Staffordiae,

Magistri Roberti de Haia, Magistri G. de Lenc, H. de Bek, H. filio Susannae,
A. Giffardi Clerici nostri, Manasseri Clerici, et aliorum plurimorum.

Universis etc. Nicolaus de Titnesovere salutem. Noverit universitas vestra

quod ego N. dedi etc vii. acras terrae in Titneshovere quinque videlicet juxta
viridem viani quse sunt in cultura sub Calvehul et sexta acra est juxta eandem
viam ex altera parte, et septima acra3 est sub villa juxta croftam quse fuit

Warini etc. cum omni communS, predictae villas in bosco et piano etc. libere et

quiete ab omni seculari servitis etc. H. T. : Ada de Alditlega, Ivone de

Waleton, R. de Eston, Nigello fratre ejus, R. Pugile de eadem villa, H. de

Verdun, W. Pulton, et R. fratre ejus, et multis aliis.

Universis etc. ego N. dedi etc. sex acras terrae in Titneshovere, quinque
videlicet juxta viridem viam quae sunt in cultura sub Calvehul et sexta acra
est sub villS, juxta croftam quae fuit Warini etc. H. T. : Ivone de Waleton,
Roberto de Eston, et Nigello fratre ejus, Ricardo Pugile de eadem villa,
Willelmo filio Ivonis, H. de Verdun, W. Pulton et R. fratre ejus, et multis
aliis.

Haec est conventio facta inter Priorem etc. et R. de Titneshovere ad festum
Ascentionis Domini proximum post dedicationem Ecclesiae Sancti Wulfadi de
Stanes usque ad terminum sexdecim annorum duratura, videlicet quod

1
Aitropus de Stoke I conclude to be identical with the Eitropus de Eston who

holds f.m. of Ivo de Walton A.D. 1166. See p. 178, Vol. I.,
"
Staff. Coll."

2 Richard Peche was consecrated Bishop A.D. 1161, and died A.D. 1182.
3 See Seebohm's "

English Village Community," where the author shows the

origin of these detached holdings of an acre each.
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prefatus Eicardns dimisit et concessit prefatis Priori etc. totum dominicum
suum in Senokestre et totam terram cuitam in Farleham etc. H. T. : Domino
Willelmo Panton, Henrico de Verdun, R. de Suggenhul, R. de Aston, Ivo de

Waleton, et multis aliis.

Sciant etc. quod ego Robertus de Eston dedi etc. Nigello fratri meo etc.

unam virgatam terra? in villa de Eston, illam scilicet quam Radulfus films

Herwini tenuit de feodo Ricardi de Hofreton. Tenendam de me etc. Reddendo
annuatim mihi etc. duos soiidos etc. H. T. : Henrico de Aldithele, Willielmo

Bagod, R. de Suinerton, Roberto de Waleton, Herveo Bagod, Willielrno

Bagod, Roberto Bagod, Johanne Clerico, et multis aliis.

Omnibus etc. Dominus A. de Napton salutem etc. Noveritis me etc.

dedisse etc. redditum xii. denariorum de uno mesuagio in villa de Weston

quod Radulfus tenuit etc. H. T. : Willelmo Personal de Napton, Willelmo
Olerico de Napton fratre domini, A. Luvel, Ricardo Capellano de Weston, et

multis aliis.

FOLIO 25.

A. de Napton Miles, dilecto etc. H. Tysun salutem. Yobis mandando

rogamus quatinus ad instanciam perspieuitatis mese et uxoris etc. et salvi

ingressus et regressus de Hybernia, distringatis Radulfum molendinarium ad
solvendum Priori etc. annuum redditum xxi.d quern tempore Prioris Ricardi

ad dedicationem dictae Ecclesia? de Stanes in puram et perpetuam elemosinam
dedi etc.

Haec est finalis concordia facta in Curi& Domini Regis apud Westm. anno

regni Regis Ricardi vii. etc. inter S. Priorem de Stanes positum loco Prioris

etc. de Kenillw. petentem, et Aliciam de Hopton per Robertum nlium et

heredem suum positum loco suo etc. tenentem super advocationem Ecclesia3

de Checkelega. (An abstract of this fine is printed amongst the Final Concords,
Vol. IIL of" Staff. Coll.," p. 167.)

Omnibus etc. Frater Rogerus Prior de Stanes etc. Noverit etc. nos con-

cessisse etc. et quietum clamasse Robertum filium Willielmi de Stalinton

quondam ab omni calupnici servitutis ut pure liberum hominem etc. (Here

follows a blankpage.}

FOLIO 26.

Robertus filius Willelmi de Wich : omnibus fidelibus salutem. Noverint
etc. me donasse etc. mansuram de Crimdele in Wich : quam volo ut bene et

quiete teneant. Ego vero Willielmus heres predicti R. donationem patris mei
ratam esse volo. Hsec elemosina donata est a predicto R. in thalamo ejus in

manu cognati ejusdem R. Gaufridi Canonici. Hii sunt
testes_

donationis :

Nicholaus Presbyter, Walterus Muvirun, Hamundus de Hal). Gocelinus
frater predicti Roberti, et Willielmus heres ipsius, et soror ejus Editha.

Sciant etc. ego Robertus de Offewurth1 et Elizabeta uxor mea dedimus
etc. totam terram nostram in villa de Hyldelweston cum pertinentiis quam
habuimus in dominico una cum tota terra nostra etc. quse fuit Milonis de
Stanford in eadem villa, et cum tota terrS, cum pertinentiis quam habuimus
de Osberno Blanfrond et Agnete uxore ejus in eadem villa in escambium
etc. H. T. : Willielmo Bagoth, Roberto de Lega, Ricardo de Draicote,

Hugone de Dokeshaye, Roberto de Walle, Ranulfo de Offewurth, et multis
aliis.

1 Eobert de Offwurth was Robert de Stafford's tenant at Offord in Warwickshire
A.D. 1166. See p. 188, Vol. I.,

"
Staff. Coll."
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Universis etc. Rogerus diving permissione Abbas Sancti Ebrulfi etc.

Noverit universitas vestra nos de communi consilio etc. tradidisse Priori et

Conventui de Kinillw. ad perpetuam firmam, tertiam partem omnium
decimarum de dominico Willielmi Pantof in manerio de Cublesdun quae ad
nos pertinet. Reddendo inde domui iiostrse in manu Prioris nostri de Ware

qui pro tempore fuerit etc. apud Pylardynton singulis annis xxiiii. solidos etc.

H. T. : Domino W. Pantof et aliis.

FOLIO 27.

Sciant etc. ego Helias films Randulfi Prepositi de Stanes etc. dedi etc.

vi. d. de dimidia virgatS, terrse in villa de Oldeton quam Osbertus avunculus
meus tenuit etc. H. T. : Eicardo de Titesoura, Ivone de Waleton, Hugone
Wate de Eston, et aliis.

A. Dei grati4 Conventrensis et Lichfeldensis Episcopus etc. Remittimus
vobis sequestrum quod fecimus de tertiS, parte decinarum de dominico de
Cublesdon etc. Datum apud Lichefeld M.CC.XXXI. in crastino Sancti Michselis,

Universis etc. W. Pantof films Yvonis Pantof salutem etc. Noverit etc.

me dedisse et concessisse etc. totam tertiam partem decimarum totius

dominii mei de Cublesdon tarn in garbis quam in minutis decimis etc. H. T. :

etc.

Hsec conventio facta est assensu Prioris de Kinillw. inter Canonicos de
Stanes et Dorninam Alinam de Verduno 1 scilicet quod Canonici non ex debito

et gratis, concesserunt prefatse dominse in vitS sua ut ad proprias expensas
habeat capellanum suum in capella quse sita est in curia sua de Cublesdon
etc. Efec conventio facta est coram Alano Archidiacono in sancta syiiodo apud
Stafford. H. T. : Ada Decano, Roberto de Coppona le/Stephaiio de Wyfrideston,

2

Viviano de Stokes, et aliis.

Sciant etc. ego Aanor3 Maubank dedi etc. quatuor summas salis reddendas
annuatim apud Wiehum Maubank infra xv. dies proximas ante festum
Sancti Johannis Baptistse etc. et preterea confirmavi (donationem) W. patris
mei scilicet xii. summarum salis sicut illius carta testatur. H. T. : Henrico de

Boeles, Thoma et Johamie filiis ejus, Willelmo Sacerdote, et aliis.

Willielmus Malbenc omnibus amicis et hominibus suis etc. Noveriiit

omnes etc. donavi etc. xii. summas salis apud Wichum etc. Testibus : Roberto
et Nicolao, Capellanis meis, Hamone Sacerdote de Scaldeford, et aliis.

4

Ego Ernaldus filius Vitalis5 Dominus de Hyldillveston dedi in eodem
manerio meo etc. in feodo et hereditate singulis annis pro ii. solidis iii. waras
de terra et communem totius illius manerii in boscho et piano etc. Dedi etiam
eis tertiam partem totius dominii mei in predicto manerio exceptis vi. acris in

Lanfurlung et excepto prato meo dominico quod est proximum pomerio
domus rnese. Dedi eis nemus de Gruet et Willanes croftum etc. Habeant
etiam propria pasnagia suo de omnibus dominicis suis ubicunque fueririt et

hominum suorum ibidem manentium. Nee eant ipsi neque sui pro hoc feodo
ad schiram vel ad hundredum nisi forte calumpniati et summoniti a potestate

1
Probably the widow of Ivo Pantulf of Cubbleston, using her maiden name, a

very common practice in old days. (See Eyton's notes on the fee of Pantulf, p. 230,
Vol. L,

"
Staff. Coll.") She is sometimes called Alice.

2
Stephen de Wyverstone (Worstone) married Dionisia, one of the co-heiresses

of Derlaston. (See p. 13, Part 1, Vol. V., "Staff. Coll.")
3
Aanora, Auda, or Alda Maubant, one of the co-heirs of the last "William

Maubanc. She married Warine de Yernon.
4 There is another copy of this deed, and which gives the witnesses at Folio 29.
5 This is a very interesting deed, owing to its early date, A.D. 1136, and the fact

that Vitalis was the Domesday tenant of Hilderston under Bobert de Stafford.
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regid fuerint et sint quieti et liber! ab omni debito et exactione ad me
pertinente, exceptis communibus geldis Regis et communibus auxiliis vice-

comitis et prepositorum hundred! et dominorum de quorum feodo ego teneo
etc. Haec omnia . . . libere dedi et firmiter concessi et heredibus meis
tenenda constitui et sub testimonio universse Stahesis Ecclesiae cujus ego
frater et films sum hanc presentem confirmavi in Pascham anno Incarnationis
Domini M.C.XXXVI. regno Henrici Eegis xxxvi. etc. Hujus meae donationis et

confirmationis nomina testium paucorum sub notare decrevi Adwinus
Vicarius sacerdos ejusdem Ecclesise, Alexandrus filius Enisani,

1 Robertus
filius Pagani,

2
Ormus,3

Gamel, Uvieth,
4 et Godericus de Stokes, Alanus,

Sywardus, et mult! alii.

FOLIO 28.

Sciant etc. ego Helyas de Copponehalle
5
pro salute animae meae etc. dedi

etc. ii. virgatas terras in Copponehale cum omnibus pertinentiis suis etc. quas
Ranulfus frater meus tenuit de me etc. H. T. : Roberto de Stafford domino

meo, et Roberto filio ejus, et aliis.

Sciant etc. ego Galfridus filius Galfridi de Coppenhale
6 remisi etc. quod

Prior et Conventus etc. non warantizabunt mihi terrain illam de Coppenhale
quam de eis teneo contra Willielmum avunculum meum et heredes ejus etc.

H. T. : Johanne Capellano de Pencrich, Willielmo Wimer7 de Stafford,
"Waltero Seldon, et aliis.

Universis etc. Robertus de Coppenhale Decanus Ecclesise de Pencrich
salutem. Noverint etc. quod ego pro salute mea etc. dono etc. masagium
illud in Coppenhale ubi pater meus manebat et ego post ipsum cum virgulto
et alneto et medietatem terras unius virgatae in campo et ceteris pertinentiis
et libertatibus quae ad idem masagium pertinere dinoscimus et hoc super
altare de Stanes in Ecclesifi, manu me4 Deo optuli et eandem Ecclesiam
heredem inde feci. Prior vero ejusdem Ecclesiae Rogerus cum assensu

Conventus etc. concessit mihi predictum tenementum totum ad tenendam etc.

de Ecclesia de Stanes reddendo annuatim Is. etc. H. T. : Ricardo Capellano
de Stanes, Simon et Ada, et aliis.

Universis etc. Rogerus Vigil salutem in Domino. Sciant etc. quod ego dedi

etc. terram illam quae nominatur Wunrichescroft cum medietate prati de
Fulsiche etc. Hii sunt testes : Philippus Capellaiius, Mauritius Vigil,
Radulfus de London, et alii.

Sciant etc. ego Helyas de Coppenhale pro salute etc. dedi etc. vii. acras

terrae in Coppenhale iij.
videlicet in Stokink et iij. sub cerasariis et unam

acram versus Burton quae diciiur Hefalond et unum mesuagium quod est

inter terram Raiiulfi fratris mei et terram Rogeri Blundi etc. H. T. : Roberto
de Stafford domino meo, Hereveo Bagod, et aliis.

Sciant etc. quod ego Helyas de Coppenhale pro salute animae meae etc.

1
Probably Alexander son of Enisan de Walton, and a priest.

2 This is the earliest Eobert fitz Pagan of Aston and Stoke and Burston. The
Domesday tenant was Cadio.

3
Perhaps Onn the Thane of Derlaston.

4 Ulviet was tenant at Maer and Norton-on-the-Moors, A.D. 1086, and the
ancestor I think of the family subsequently called de Mere.

5 Helias de Coppenhale was dead A.D. 1166, at the date of the "Liber Niger."
See p. 182, Vol. I.,

"
Staff. Coll."

6
G-eoffrey de Copenhala was the tenant of Kobert de Stafford at Coppenhall

and the Hide, A.D. 1166. See p. 181, Vol. I.,
"
Staff. Coll."

William Wymer of Stafford, or William fitz Wimarc, was the Fermor of the

King's fish-pools at Stafford, and of the mills of the Stafford Barony in the same
town. (See pp. 32, 38, and 75, Vol. II.)
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dedi etc. terrain quse fuit Gerardi inter Hydam et H . . et pratum quod
ad illam terram pertinet super ripam aquee de Stafford etc. H. T. : Hereveo
de Stretton,

1 Johanne Bagod
2 et aliis.

Sci,intetc. quod ego Robertus filius Gaufridi de Coppenhale dedi etc. 11s.

firmse de terr de Buterales3 reddendos die Sancti Wulfadi apud Stanes.

H. T. : Philippe Canonico de Trentham, Magistro Rogero de Stafford, Hugone,
et aliis.

Sciant etc. quod ego Robertus de Coppenhale
4 etc. decem acris terrae quas

clamabam in Coppenhale adversus Priorem etc. quinque acras eis quietas
clamavi iii. videlicet in Stoking, et imam acram et dimidiam sub cerasariis

et medietatem del Heflond usque Burton et unum masagium inter terram
Radulfi de Norton et terram Rogeri Blundi v. autem acrae mihi remanebunt
scilicet iii. acrae in Cleihuse et acra et dimidia sub cerasariis et medietas del
Heflond versus Burton et dimidiam acram prati in Selkemore etc. H. T. :

Domino Hereveo Bagod, Eudone de Mere5 et aliis.

Sciant omnes etc. ego Willielmus Bagod filius Willielmi Bagod de Hida cepi
in feudo et hereditate de Silvestro Priore de Stanes etc. terram suam quse
est inter Hidam et Holedene6 cum prato ad illam terram pertinente et inde

homagium eis feci et ego et heredes mei eis etc. reddemus inde annuatim
xl. denarios etc. H. T. : Herveo Bagod, Radulfo de Muttun, Nicholao

Senescallo, et multis aliis.

FOLIO 29.

Sciant etc. quod ego Felicia de Coppenhale
7 in viduitate me remisi etc.

ii. virgatas tern^e cum pertinentiis in villS, de Coppenhale quas tenui de dono

Rogeri quondam Prioris predictae domus de Stanes per servitium v. solidorum

per annum etc. Haec autem remissio et quieta clamatio facta fuit anno

regni Regis Henrici filii Regis Johannis xiiii. etc. H. T. : Domino Herveo de

Stafford, Domino Willelino fratre suo, Nicholao Urso, et aliis.

Willielmus Malbenc omnibus amicis et homiiiibus suis etc. Noverint
omnes tarn posteri quam presentes etc. donavi etc. duodecim suminas salis

apud Wychum in perpetuam et liberam elemosinam etc. Testibus : Roberto et

Nicholao Capellanismeis,HamoneSacerdote de Scaldeford, Magistro Willielmo,
Nicholao de Worflestone, et Gilberto et Hugone et Roberto fratribus ejus,

Rogero de Wythtrestone, Eutropio filio Eudonis de Burchestone.

Sciant etc. quod Aanor Maubanck dedi etc. quatuor summas salis red-
dendas annuatim apud Wychmaubank etc. (as before}. Et preterea con-
firmavi donationem Willielmi Maubank patris mei scilicet duodecim summas
salis sicut illius carta testatur. H. T. : Henrico de Boelis, Thoma et Johanne
filiis ejus., Philippo de Heth : Nicholao filio ejus, Willielmo Sacerdote, Ricardo

1

Hervey de Stretton was the tenant of Kobert de Stafford at Stretton and
Dunston, A.D. 1166. (See Notes on the " Liber Niger," Vol. I.,